Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901
Tel.: (81) 3299.1899 | Ramal: 4001 – CNPJ: 11.049.830/0001-20

www.prefeituradegravata.pe.gov.br | gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br

PORTARIA Nº 272/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso
de suas atribuições legais, com base na Lei Municipal nº 3.364/2006,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros do COMEG - Conselho Municipal de Educação

de Gravatá – PE – para o exercício de 2024 a 2026.

1  Representantes do Poder Executivo Municipal

TITULAR

Nome ELIDA AMANDA GALDINO MONTEIRO

CPF 075.731.004-42

RG 7.912.565 SDS /PE

Endereço AV. JOSÉ EMÍDIO FERNANDES, 325, CRUZEIRO,

GRAVATÁ/PE

Telefone 81 99238.9008

Função/cargo COORDENADORA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL E

INCLUSIVA

SUPLENTE

Nome ROSA MARIA DA SILVA SANTOS

CPF 065.767.564-45

RG 7.476.286 SDS/PE

Endereço RUA DO ALECRIM, 43, GRAVATÁ/PE

Telefone 81 99464 0600

Função/cargo COORDENADORA PEDAGÓGICA

2  Representantes do Poder Legislativo Municipal

TITULAR

Nome ANTONIO MANOEL DOS SANTOS

CPF 296.589.264-87

RG 2.110.109 SSP/PE

Endereço SÍTIO BREJINHO, ZONA RURAL, GRAVATÁ/PE

Telefone 81 99141 4413

Função/cargo VEREADOR

SUPLENTE

Nome REGINALDO PEREIRA DA SILVA

http://www.prefeituradegravata.pe.gov.br/

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901
Tel.: (81) 3299.1899 | Ramal: 4001 – CNPJ: 11.049.830/0001-20

www.prefeituradegravata.pe.gov.br | gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br

CPF 189.355.404-04

RG 1.575.300 SSP/PE

Endereço RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 108,

GRAVATÁ/PE

Telefone 81 99176 8395

Função/cargo VEREADOR

3  Representantes dos pais de alunos de escolas públicas

TITULAR

Nome ELISANDRA LENI DOS SANTOS CAETANO

CPF 061.039.934-90

RG 6.806.139 SDS/PE

Endereço R. PADRE AUGUSTO SOARES, 552 A, GRAVATÁ/PE

Telefone 81 99216 7714

Função/cargo SERVIÇOS GERAIS

SUPLENTE

Nome ANA GERLANE CARDOSO DA COSTA

CPF 064.739.514-23

RG 6.810.147 SDS/PE

Endereço RUA ALTO DO QUIRINO, 360 B, BAIRRO NOVO,

GRAVATÁ/PE

Telefone 81 98932 0299

Função/cargo ASAE

4  Representantes dos dirigentes das escolas públicas

TITULAR

Nome JOELMA DOUGLAS DE FARIAS

CPF 061.070.474-50

RG 7.335.501 SDS/PE

Endereço TRAVESSA DO SAPATEIRO, 64 - GRAVATÁ/PE

Telefone 81 99238 4538

Função/cargo VICE-DIRETORA ESCOLAR

SUPLENTE

Nome MARIA JOSÉ DA SILVA MORAES

CPF 948.029.984-49

RG 4.934.280 SDS/PE

Endereço TRAVESSA PRIMAVERA, 09, JUCÁ - GRAVATÁ/PE

Telefone 81 98908 7903

Função/cargo DIRETORA ESCOLAR

http://www.prefeituradegravata.pe.gov.br/

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901
Tel.: (81) 3299.1899 | Ramal: 4001 – CNPJ: 11.049.830/0001-20

www.prefeituradegravata.pe.gov.br | gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br

05

Representantes da sociedade civil organizada

TITULAR

Nome MARIA DAS DORES DE BRITO

CPF 692.687.384-49

RG 5.142.277 SSP/PE

Endereço SÍTIO VOLTA DO RIO S/N GRAVATÁ/PE

Telefone 81 98515 1177

Função/cargo DIRETORA EXECUTIVA

SUPLENTE

Nome SAMY ROGÉRIO DE LEMOS

CPF 896.669.844-15

RG 5.082.465 SDS/PE

Endereço RUA JOSÉ SILVA RIOS, Nº 04, BAIRRO NOVO -

GRAVATÁPE

Telefone 81 99798 0106

Função/cargo MEMBRO DO SINDICATO DOS TRABALHADORES

RURAIS

6  Representantes dos servidores das escolas públicas

TITULAR

Nome ALCILEIA MELO DA SILVA

CPF 034.140.734-80

RG 5.698.356 SDS/PE

Endereço RUA 1º DE JANEIRO, 25, CRUZEIRO - GRAVATÁ/PE

Telefone 81 99150 2250

Função/cargo AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

EDUCACIONAIS

SUPLENTE

Nome MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES FERREIRA

CPF 030.954.984-66

RG 5.603.030 SSP/PE

Endereço RUA DR. AMAURY DE MEDEIROS, 117, BOA VISTA,

GRAVATÁ/PE

Telefone 81 99484 7527

Função/cargo AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

EDUCACIONAIS

7  Representantes das escolas públicas estaduais

TITULAR

Nome CARLOS EDUARDO GOMES DA SILVA

CPF 023.086.054-05

http://www.prefeituradegravata.pe.gov.br/

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901
Tel.: (81) 3299.1899 | Ramal: 4001 – CNPJ: 11.049.830/0001-20

www.prefeituradegravata.pe.gov.br | gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br

RG 4.684.030 SDS/PE

Endereço BR 232 KM 58, CASA 126 - GRAVATÁ/PE

Telefone 81 99785 8557

Função/cargo DIRETOR ESCOLAR

SUPLENTE

Nome SANDRA MARIA DE MORAIS SILVA

CPF 2357448407

RG 4.414.069 SSP/PE

Endereço RUA SÃO JOSÉ, 400, CRUZEIRO - GRAVATÁ/PE

Telefone 81 99419 3242

Função/cargo ANALISTA EDUCACIONAL

8  Representantes das escolas da rede privada

TITULAR

Nome ROSIMEIRE MARIA DO NASCIMENTO

CPF 046.937.434-96

RG 6.190.461 SSP/PE

Endereço RUA OLAVO BILAC, 102, GRAVATÁ/PE

Telefone 81 99407 0285

Função/cargo DIRETORA ESCOLAR

SUPLENTE

Nome ANA PAULA DE ANDRADE SILVA BARROS

CPF 787.774.644-34

RG 4.178.903 SDS/PE

Endereço RUA JOSILENE MARIA DE CARVALHO, 219, PRADO -

GRAVATÁ/PE

Telefone  91.99257.7991

Função/cargo DIRETORA ESCOLAR

9  Representantes dos grêmios estudantis

TITULAR

Nome GUILHERME ANATÓLIO ALVES SOARES

CPF 158.877.554-23

RG 10.968.614 SDS/PE

Endereço RUA DR. AMAURY DE MEDEIROS, 135, 1A,

GRAVATÁ/PE

Telefone 81 98457 8390

Função/cargo COORDENADOR DOS GRÊMIOS

SUPLENTE

Nome GILBERTO BATISTA DA SILVA

CPF 715.869.044-00

RG 10.672.640 SDS/PE

http://www.prefeituradegravata.pe.gov.br/

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901
Tel.: (81) 3299.1899 | Ramal: 4001 – CNPJ: 11.049.830/0001-20

www.prefeituradegravata.pe.gov.br | gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br

Endereço RUA FISCAL JOSÉ MENDES GONÇALVES, 379,

GRAVATÁ/PE

Telefone 81 99213 5632

Função/cargo REPRESENTANTE DE GRÊMIO

10  Representantes de conselho escolar

TITULAR

Nome ISANA LUCILENE SILVESTRE FONSECA

CPF 023.472.514-14

RG 5.266.662 SDS/PE

Endereço RUA PARAGUAÇU, 52, 1º ANDAR - GRAVATÁ/PE

Telefone 81 99125 8087

Função/cargo PROFESSORA

SUPLENTE

Nome PALOMA ALINE GONÇALVES BARROS

CPF 041.031.894-95

RG 5.326.546 SDS/PE

Endereço RUA SÉRGIO LORETO, 108, GRAVATÁ/PE

Telefone 81 99251 3523

Função/cargo ASAE

.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo os seus
efeitos retroativos ao dia 25 de abril de 2024.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Palácio Joaquim Didier, 03 de maio de 2024.

Joselito Gomes da Silva
Prefeito Município de Gravatá

http://www.prefeituradegravata.pe.gov.br/

		2024-05-03T13:57:07-0300
	Brasil
	JOSELITO GOMES DA SILVA
	Assinador Serpro

		2024-05-03T13:58:15-0300
	Brasil
	LILIANE MOREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro